Padişahlara sunulan
hediyeler arasında yer alan süslü at takımları, iç hazinenin raht hazinesine dâhil edilerek, bu eşyalar raht hazinesi defterlerine tek tek
ayrıntılı bir şekilde kaydedilmiştir. Çalışmamızda kullanacağımız defter, Osmanlı Arşivinde kayıtlı TSMA D. 155 numaralı Raht Hazinesi
defteridir. Defter, H. 1174/M. 1761 ile H. 1184/M. 1770-1771 tarihleri arasında, yaklaşık on yıllık bir süreçte Sultan III. Mustafa’ya
önemli zamanlarda sadrazam, darüssaade ağası, nişancı, yeniçeri ağası ve kaptan paşa gibi devlet erkânı tarafından takdim edilen ve
sarayın raht hazinesine dâhil edilen at binit takımlarının kayıtlarını içermektedir.

The notebook contains
records of horse riding equipment presented to Sultan Mustafa III by state officials such as the grand vizier, darüssaade agha, tevkii
pasha, janissary chief and captain pasha at important times over a period of approximately ten years, and recorded by being included
in the royal treasury of the palace (Between H. 1174/AD. 1761 H. and 1784/AD. 1770-1771). In this study, the records in the mentioned
book will be transcribed and classified, and issues such as who gave saddle sets to the sultan on which occasions, their quantity,
changes between years, if any, and where they were used will be revealed.

Kurban Bayramı Darüssaade
Ağası51

Yaldızlı sim
kemer raht,
başlık ve reşme, 2

Yaldızlı sim rikâb,
2 çift

Yaldızlı at
gaddâresi, 2

Simli eyer, 2 Biri pembe diba
üzerine ve diğeri
mor diba üzerine
yaldızlı sim
kabaralı kesme, 2
(biri bargir
kesmesi)

H. 1179 (M. 1766) yılına ait dört kayıttan üçü bayramlarda sunulan raht takımlarına aittir. Şaban ayında darüssaade
ağasının hazineye dâhil edilen pîşkeşi de bir diğer kayıttır. Ramazan Bayramı’nda diğer yıllardan farklı olarak sadrazamın
9 raht takımı sunduğu görülmektedir. Reşme ve palan ise 7’şerdir.

Kurban Bayramı Darüssaade Ağası Yaldızlı sim
kemer raht,
başlık ve reşme, 2

Yaldızlı sim rikâb,
2 çift

Yaldızlı at
gaddâresi, 2

Simli eyer, 2 Biri gümüşî diba
diba ve diğeri
lacivert atlas
üzerine yaldızlı
sim kabaralı
kesme, 2

Tablo 7’deki ilk kayıt hicrî 1180 yılı safer ayına aittir (M. 1766 Temmuz/Ağustos). Diğer kayıtların bir kısmı hareme ait
törenlerle ilgili olup Şehzade Sultan Mehmet’in doğumunda mevlidiye pîşkeşi olarak ve şehzade Sultan Selim’in eğitime
başlaması (bed-i besmele) için darüssade ağası ve sadrazamın sunduğu hediyelerdir.

Kurban Bayramı Darüssaade Ağası Yaldızlı sim zincir
enseli kemer
rahtı, başlık, 2
(biri çapkun
rahtı); yaldızlı sim
reşme, 1

Yaldızlı sim rikâb,
2 çift

Yaldızlı at
gaddâresi, 2

Simli eyer, 2 Mor kadife
üzerine ve
kurşuni diba
üzerine yaldızlı
sim kabaralı
kesme, 2

Hicrî 1181 yılı (M. 1767) içinde Has ahura pîşkeş gelen raht takımları ile ilgili on dört kayıt mevcuttur. Kurban ve Ramazan
bayramlarından başka göç denilen padişahın gezi amacıyla Karaağaç’a teşrif etmesi ve Karaağaç’tan İstanbul’a dönmesi,
padişahın yeniden yaptırılan bende teşrif etmesi, Cuma namazı için

Hicrî 1180 yılında ise diğer yıllardan farklı olarak hareme ait törenlerle
ilgili hediye sunumu söz konusu olmuştur. Bunlar, Şehzade Sultan Mehmet’in doğumunda mevlidiye pîşkeşi olarak ve
şehzade Sultan Selim’im eğitime başlaması (bed-i besmele) için darüssade ağası ve sadrazamın sunduğu hediyelerdir.

Defterde en çok kayıt Hicrî 1181 (M. 1767) yılına aittir. Tablo 8’de has ahura pîşkeş gelen raht takımları ile ilgili on dört
kayıt mevcuttur. Padişaha sadrazam tarafından bayramlardan başka göç denilen padişahın gezi amacıyla Karaağaç’a teşrif
etmesi ve Karaağaç’tan İstanbul’a dönmesi, padişahın yeniden yaptırılan bende teşrif etmesi, Cuma namazı için padişahın
Sultan Ahmet camisine teşrif etmesi ve Topkapı halveti sırasında sunulan raht takımlarının kaydını içermektedir.

The notebook contains records of horse
riding equipment presented to Sultan Mustafa III by state officials such as the grand vizier, darüssaade agha, tevkii pasha,
janissary chief and captain pasha at important times over a period of approximately ten years, and recorded by being
included in the royal treasury of the palace (Between H. 1174/AD. 1761 H. and 1784/AD. 1770-1771).

METHOD

In this study, the records in the TSMA. D. 155 book in the Topkapi Palace Museum Archive sub-fund of the Ottoman
Archives were examined and tables were created according to the dates of the gifts arriving at the treasury, when the
gift was presented to the sultan, on what occasion, by whom, and the type of gifted item.